Ano 2019

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•0•d•d•sc~~"~r.?i~~,
REDAÇÃO

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 390 Em 27/05/2019.

às 10:13 hs.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
D Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

Nº. 142/2019

Autor: Vereador CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA - PV

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS aos senhores bombeiros militar, pertencente ao efetivo do
Comando Regional de Barra do Garças, relacionados em anexo,
cumprimentando a todos pelos bons serviços prestados à comunidade
barra-garcense, no exercício de suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 21 de maio de 2019.

A ,,

CELSON JO , , Á SILVA SOUSA
Ver ·ador-PV

Membro da Comissão de Obras Pú licas, Transporte, Com. e Meio Ambiente

'
(66) 3401-2484 / 3401-239$'1340H358 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - tb.êom/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mtleg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Munieipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. ÍJercy Gomes da Silva º• 111õ0•d•d•sc~:~,r.::?,
' REDAÇÃO

IUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos maist sinceros comprimentos, aos ilustres
Bombeiros, pelos bons serviços prestados à comunidade barra-garcense, no
pleno exercício de suas atividades, junto à 1 ª Cia. de Bombeiros Militar de
Barra do Garças.

Merece todo o nosso é destaque e nosso reconhecimento, esses
valorosos militares, que exercem um papel de extrema importância perante a
sociedade, cuja missão é preservar a vida, garantir a segurança de nossas
famílias, ressaltando que os mesmos possuem, não apenas o compromisso
mas, sobretudo, a lealdade no cumprimento do dever.

Assim sendo, queremos expressar através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos a 'esses ilustres bombeiros, pelo excelente
trabalho realizado em prol do povo barra-garcense.

CELSON JOSd;IL VA SOUSA
Verear r-PV

Membro da Comissão de Obras Públif s, Transporte, Com. e Meio Ambiente

1

(66) 3401-2484 / 3401-2395 /.3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•m•o•d•d•sc~~~f.3~~
REDA ÃO

HOMENAGEADOS

- Maj.BM. DANILO CAVALCANTE COELHO - Cap.BM. EDREANO JUNIOR ROSSI RINALDI
- lºSgtº.BM. JOÃO BENTO MOREIRA LOPES -lºTen.BM. ANDRÉ RICARDO F. P. BATISTA
-1°.Ten.BM.ITALO AUGUSTO DINIZ DOS SANTOS -1°.Ten.BM.HERMINIO DUTRA RAMALHO
- 2°.Ten.BM. MARCEL BUENO SANTANA - 2°.Ten.BM. SÉRGIO RODRIGUES BARROS
- St.BM. JOSÉ FRANCO FILHO -1°.Sgtº.BM. UBIRAJARA BATISTA SERRA
-1º.Sgtº.BM. DIJALMA RAMOS DEOLIVEIRA -1°.Sgtº.BM.NOÉSIO ALMEIDA MARTINS
-1º.Sgtº.BM. EVERALDO SOUZA BAZÍLIO -1°. Sgtº.BM. JOSÉ RICARDO T. DE CASTRO
-1º. Sgtº.BM.GILMAR GOMES DA SILVA -1°. Sgtº.BM.VALDIR BATISTA DOS SANTOS
-1°. Sgtº.BM. VINICIUS DE FREITAS BASSAN - 1º. Sgtº.BM. ALISSON PEREIRA CARRIJO
-1°. Sgtº.BM. VICTOR HUGO C. FAGUNDES -1°. Sgtº.BM. ADRIANO VITAL COSTA
- 1°. Sgtº.BM.RONI RODRIGUES DO CARMO - 2°. Sgtº.BM.JOSIMAR PEREIRA GOMES
- 2º. Sgtº.BM. WANDERSON DOS SANTOS TA V ARES - 2°. Sgtº.BM. JUNIOR CESAR C. DE SOUSA
- 2°. Sgtº.BM. LOURIV AL PEDROSO DE MAGALHÃES - 2°. Sgtº.BM. ROSIMAR VICENTE MACHADO
- 2º. Sgtº.BM. JOSÉ DUTRA RAMALH.O - 2°. Sgtº.BM. LAÉCIO CARLOS PEREIRA
- 2°. Sgtº.BM. WESLEY GONÇALVES TEIXEIRA - 2°. Sgtº.BM. MARCIO JUNIOR F. DA SILVA
- 2°. Sgtº.BM. IZELMAN OLIVEIRA ROSA - 2°. Sgtº.BM. JOSÉ ROBERTO p, DE ANDRADE
- 3°. Sgtº.BM. IDIONINO BRUSTOLIN JUNIOR - 3°. Sgt• .BM. RUDINEY TAVEIRA LONGUINHO
- 3°. Sgtº.BM. UESLEI PAULO DA SILVA - 3°. Sgtº.BM.ROSIMAR MOREIRA DA LUZ
- 3°. Sgtº.BM.JOÃO BSTISTA DE OLIVEIRA FILHO - 3°. Sgtº.BM.RODRIGO SANTOS DE FREITAS
- 3°. Sgtº.BM.MAURÍCIO ROCHA CA V ALCANTE - 3º. Sgtº.BM.RIV ANEi ALVES DE ARAÚJO
- 3°. Sgtº.BM. REGINALDO SILVA DOS SANTOS - 3°, Sgtº.BM.FERNANDO JUNIOR DUTRA LIMA
- 3°. Sgtº.BM.LÉO CÁSSIO PEREIRA FAGUNDES - 3°. Sgtº .BM.PEDRO HENRIQUE L. DE OLIVEIRA
- 3°. Sgtº.BM.PAULO ANTONIO DOS SANTOS - Cb.BM.MARCOS AURÉLIO BENTO PENA
- Sd.BM. ÉSIO MOERIRA SILVA - Sd.BM. VINICIUS MARCA M. DE LIMA
- Sd.BM. WANDER NARDES DE OLIVEIRA - Sd.BM.CAIO CESAR OLIVEIRA SANTOS

- Sd.BM.JHÉSUS MELO DOS SANTOS - Sd.BM; CHARLES GONÇALVES TEIXEIRA
- Sd.BM. OTÁVIO AUGUSTO DE O. SILVA - Sd.BM. LUIS FERNANDO LEITE FERNANDES
- Sd.BM.ISADORA MAREGA DA SILVA OLIVEIRA - Sd.BM.WESLEY GARÇÃO DA SILVA

- Sd.BM.THYAGO MOTA PANHAN - Sd.BM.P ABLO RAFAEL SOUSA SANTOS

- Sd.BM. KALLIL DOMI GOMES KOPP - Sd.BM.OBERDAN PHILIPE TACCA
- Sd.BM.CHRISTIAN SOUZA B. DE ARAÚJO - Sd.BM.JONATAS LIMA DA SILVA
- Sd.BM. MATHEUS CAMPOS DE ALMEIDA - Sd.BM. IURI JUNIOR FRANCISCO
- Sd.BM.THIAGO SILVA CARVALHO - Sd.BM.ERICK MARTINS PAIXÃO

- Sd.BM.MARCUS MOREIRA PINHEIRO - Sd.BM.WEDER CAMARGO CRUVINEL

- Sd.BM.ALEX PEDRO ALVES DE ARAÚJO - Sd.BM.PEDRO HENRIQUE S. DOS SANTOS

- Sd.BM.CRISTIAN DELFINO MARTINS PRADO - Sd.BM.MIGUEL DAVID ANDRADE NUNES

- Sd.BM.JEMMY MENDES RODRIGUES - Sd.BM. ROBERV AL ELIZALDO DE O. JUNIOR

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br